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Espira de paso doble
Aumenta el contaco implante-hueso (BIC) 
en todo el cuerpo. También multiplica el 
índice de inserción del implante, permitien-
do una inserción rápida y sencilla.

Morfología cónica
Forma de raíz, diseñado para generar 
una alta estabilidad primaria. Apto para 
múltiples tipos de hueso, adaptando el 
protocolo de fresado.

Perfil de rosca
Altamente compresivo, generando 
un buen contacto implante-hueso 
(BIC).  
Diseño de rosca variable; fina en el 
ápice y progresiva para una elevada 
estabilidad del implante. 
Roscas apicales profundas para 
una fijación inmediata y mejora de 
estabilidad primaria.

Superficie NeoTite
Tratamiento de tipo SLA (Sandblasted, 
Large grit, Acid.etched). Consiste en 
blastinado con particulas abrasivas y 
doble grabado ácido térmico. 
Genera una topografía microestructurada 
con microporos homogéneos de entre 
1 y 5um. Optimiza la osteointegración 
incrementando el contacto del implante y 
el tejido óseo.

Fresado autoroscante
Genera un perfil de corte, haciendo que no 
sea necesario el uso de machos de rosca. 
El doble fresado estabiliza el autoroscado 
Aporta una mejora en la estabilidad primaria.

Ápice plano
Proporciona un excelente anclaje óseo 
favoreciendo la estabilidad primaria. Espe-
cialmente en procesos de post-extraccón. 
Genera un efecto autoperforante.

Diseño coronal
Gracias a su diseño de cono invertido, 
reduce el estrés, eviitando la reabsorción 
ósea. Mejora la estética optimizando el 
volumen de hueso y tejido blando en le 
área. Las microranuras aumentan signifi-
cativamente el contacto implante-hueso 
(BIC).
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Filosofía Biológica y Diseño CM
Imita la relación natural diente-tejido, lo que permite alcanzar una estética y estabilidad duradera. En este 
contexto, la altura crítica recomendada -de 4mm desde la plataforma al borde gingival- se presenta como 
un factor clave para la preservación de los tejidos blandos y una biomecánica óptima.

Plataforma Switch
- Desplazamiento horizontal ≥ 0,4mm 
entre implante y aditamento. 
- Impacto biomecánico: 

•	 Disloca fuerzas paraxiales.
•	 Aleja el micro gap del hueso 

crestal. 
- Beneficios clínicos:  

•	 Preservación ósea hasta un 
70% más efectiva.

•	 Mejora estética gingival.
•	 Prevención de periimplantitis. 

Técnica “One Abutment - One Time”
Compatible con la conexión CM, permite colocar el pilar 
definitivo desde el acto quirúrgico. 
Esta estrategia ofrece múltiples ventajas: 
- Preserva el sello biológico. 
- Minimiza los traumas en los tejido blandos. 
- Mejora la predictibilidad tanto estética como funcional.

Perfil Crítico y Subcrítico

El sistema CM permite personalizar ambos 
perfiles, optimizando la altura gingival y la sa-
lud periimplantaria desde la etapa quirúrgica.

- Perfil crítico: Su diseño permite controlar 
la estética final. 
- Perfil subcrítico: Favorece el ingreso y 
anclaje del tejido conectivo.

Conexión Conométrica 11,5°
- Unión por fricción (“soldadura en frío”) 
elimina micro gaps y micro movimientos. 
Previene aflojamientos. 

- Beneficios clínicos:  
•	 Menor infiltrado bacteriano
•	 Reducción de reabsorción ósea 

marginal
•	 Alta estabilidad; Ideal para técnica 

One abutment - One time. 

Complementos de Sistema
- Hexágono de indexación: posicionamiento preciso y 
eficiente. 
- Sistema protésico CM: amplia gama de pilares para restauraciónes 
unitarias, múltiples, cementadas o atornilladas 
- Medidor de altura gingival: facilita la selección de componentes según el 
espesor del tejido.
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Siempre en contacto con titanio 
para evitar contaminaciones 
con otros materiales.

Asegura la estanqueidad del 
implante y la esterilización 
a largo plazo.

Tapa con doble sellado

Implante

Incluida con el implante. 
Altura 2mm para colocación subcrestal. 
Opcional altura H0 (se compra por separado) 

Tapa de cierre

Fabricado en titanio Gr. 4.
Mantiene la posición del implante.

Buje

Facilidad y seguridad al extraer el implante
 Mejora la experiencia en la colocación. 
 

Sostenga el buje de titanio, el cual 
contiene el implante esterilizado.

Retire suavemente la tapa plástica 
para evitar que el implante pueda caerse. 

Introduzca la llave de transporte 
y gírela suavemente hasta hacer 
el tope a fondo con el implante.

Procedimiento

1

2

3

La traba interna mantiene la posición 
del implante evitando la rotación para 
una correcta extracción del mismo 
con menor fricción, fuerza y roce. 

Llave de transporte

COD: PQ035A - Corto

COD: PQ035A - Largo
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Envase de implante NeoKings
NK3 Conexión Cono Morse
En Neokings seguimos evolucionando para ofrecer soluciones 
seguras y prácticas a los profesionales. Nuestro nuevo packa-
ging es un avance en diseño, seguridad y esterilidad, optimi-
zando la experiencia en quirófano y la confianza en cada 
procedimiento.

La nueva caja compacta facilita almacenamiento, logística e 
identificación. La faja de seguridad asegura que el implante 
no haya sido abierto, manipulado ni utilizado. La esterilización 
fue extendida a 5 años, ofreciendo respaldo y tranquilidad.

El doble tubo transparente protege frente a contaminaciones externas, mientras que la 
vaina metálica de titanio evita el contacto con otros materiales y micropartículas conta-
minantes, asegurando condiciones óptimas para la oseointegración.

Cada detalle de este envase fue pensado para resguardar la integridad del implante y 
simplificar el trabajo clínico, reforzando el compromiso de Neokings con la innovación 
y la excelencia.

Instrucciones de uso:

Sujete el tubo secundario
con una mano y abrir la tapa
con la otra, empujando con
el dedo hacia arriba.

1

Retire el tubo primario
que contiene el implante.

2

Girar la tapa del tubo primario
para liberar la presión y abrir.

3

Separar la tapa tirando
hacia arriba.

4

Sostener el buje de cristal
y retirar la tapa plástica
suavemente.

5

Colocar la tapa plástica
sobre la mesa. Dentro está la
tapa de cierre para cirugía.

6

Introducir la llave de
transporte y girar
suavemente hasta
hacer tope.

7

Mantenga el buje en vertical
para evitar caídas.

8 Tope correcto:
El transportador encastra
completamente en el implante.

Tope incorrecto:
El transportador NO llega
al fondo, queda trabado
antes de encastrar.

Verificar la correcta
colocación del transportador.

9
Retirar la llave hacia arriba
y llevar el implante a boca.

Deseche el buje de titanio.

Mantenga siempre
el buje en la mano.
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 COD: PQ035A - Corto                                      
COD: PQ036A - Largo

Llave de Transporte

Medidas del implante NK3

 COD: DO016A    

Llave de Transporte 
p/ Contraangulo

Instrumental de colocación

B

C

A

E

E/C 2,00 mm

D

Aplicación Torque sugerido
Post-extracción (implante sumergido sin carga) Mínimo: 20 N.cm

Carga diferida (entre 3 y 4 meses de cicatrización) Mínimo: 20 N.cm
Provisionalización inmediata (Elemento que no entra 

en función) 35 N.cm

Carga inmediata (Elemento que entra en función) 45 N.cm
Torque ideal 45 a 60 N.cm

Torque máximo 70 N.cm
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Ø3,30 Ø3,75 Ø4,20 Ø5,00
A Ø3,7 Ø3,85 Ø4,20 Ø4,95
B Ø2,55 Ø2,9 Ø3 Ø3,3
C Ø1,55 Ø2 Ø2,1 Ø2,6
D Ø2,5 Ø2,5 Ø2,5 Ø2,5

>
Ø

3,
30

 m
m

 -
 In

ci
si

vo
s 

ce
nt

ra
le

s 
y 

la
te

ra
le

s

Largos
8,5mm ee ee ee

10mm ee ee ee ee

11,5mm ee ee ee ee

13mm ee ee ee ee

15mm ee ee ee ee
>

Ø
5,

00
 m

m
 -

 M
ol

ar
es

>
Ø

3,
75

 m
m

 -
 C

an
in

os
 

y 
Pr

em
ol

ar
es

>
Ø

4,
20

 -
 P

re
m

ol
ar

es
 y

 
m

ol
ar

es

In
di

ca
ci

on
es

 d
e 

us
o 

cl
ín

ic
o



Ci
ca

tri
za

l d
e 

Pe
ek

 Ø
4,

80
 

Ci
ca

tri
za

l Ø
3,

30

Et
ap

a 
de

 c
ic

at
riz

ac
ió

n

To
rn

illo
 M

1,
80

 C
or

to
   

   
   

   

He
x.

 0
,0

35
” 

 
CO

D:
 T
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47

0,048”
Torque manual:

10 N.cm

0,035”
Torque manual:

10 N.cm

0,035”

Código
Altura 

Gingival 
[mm]

CI088A 0,8

CI089A 1,5

CI090A 2,5

CI091A 3,5

CI092A 4,5

CI093A 5,5

CI094A 6,5
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tri
za

l Ø
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50

0,048”
Torque manual:

10 N.cm

Código
Altura 

Gingival 
[mm]

CI095A 0,8

CI096A 1,5

CI097A 2,5

CI098A 3,5

CI099A 4,5

CI100A 5,5

CI101A 6,5

Código
Altura 

Gingival 
[mm]

CI103A 1,5

CI104A 2,5

CI105A 3,5

CI106A 4,5

CI107A 5,5

CI108A 6,5
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0,048”
Torque manual:

10 N.cm

Código
Altura 

Gingival 
[mm]

TP006A H0

TP007A H2

Tornillo correspondiente solo a Cicatrizal 
de Peek y Pilar Angulado Multi Unit
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Código
Altura de 
Muñón 
[mm]

UC035A H4

UC036A H6

Código
Altura de 
Muñón 
[mm]

UC037A H4

UC038A H6
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Tornillo correspondiente a Provisorio, Pilar 
Recto, Pilar Angulado y Ti Base. 
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Instrumental de colocación
  Destornillador manual 0,048”

 COD: DM003A - Corto                                      
COD: DM004A - Largo

  Destornillador manual 0,035”

 COD: DM001A - Corto                                      
COD: DM002A - Largo8 

El implante incluye la tapa de cierre 
TP007A de altura gingival 2mm en el 

reverso de la tapa de packaging.
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Código
Altura Gingival 

[mm]

PR120A 0,8

PR121A 1,5

PR122A 2,5

PR123A 3,5

PR124A 4,5

PR125A 5,5

PR126A 6,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR127A 0,8

PR128A 1,5

PR129A 2,5

PR130A 3,5

PR131A 4,5

PR132A 5,5

PR133A 6,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR134A 0,8

PR135A 1,5

PR136A 2,5

PR137A 3,5

PR138A 4,5

PR139A 5,5

PR140A 6,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR141A 0,8

PR142A 1,5

PR143A 2,5

PR144A 3,5

PR145A 4,5

PR146A 5,5

PR147A 6,5
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Altura Gingival 
[mm]

PA022A 2,5

PA023A 3,5

PA024A 4,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PA025A 2,5

PA026A 3,5

PA027A 4,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PA034A 2,5

PA035A 3,5

PA036A 4,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PA037A 2,5

PA038A 3,5

PA039A 4,5
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Instrumental de colocación

  Destornillador manual 0,035”
 COD: DM001A - Corto                                      
COD: DM002A - Largo
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0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm
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Código
Altura Gingival 

[mm]

PA028A 2,5

PA029A 3,5

PA030A 4,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PA031A 2,5

PA032A 3,5

PA033A 4,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PA040A 2,5

PA041A 3,5

PA042A 4,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PA043A 2,5

PA044A 3,5

PA045A 4,5

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm



Pi
la

re
s 

CM
 F

lu
jo

 A
na

ló
gi

co

Pi
lar

 R
ec

to
 M

ac
izo

 Ø
3,

30
 

Al
tu

ra
 d

e 
m

uñ
ón

: H
4

Pi
lar

 R
ec

to
 M

ac
izo

 Ø
3,

30
      

      
 

Al
tu

ra
 d

e 
m

uñ
ón

: H
6

Pi
lar

 R
ec

to
 M

ac
izo

 Ø
4,

50
     

     
     

Al
tu

ra
 d

e 
m

uñ
ón

: H
4

Pi
lar

 R
ec

to
 M

ac
izo

 Ø
4,

50
      

      
    

Al
tu

ra
 d

e 
m

uñ
ón

: H
6

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR084A 0,8

PR085A 1,5

PR086A 2,5

PR087A 3,5

PR088A 4,5

PR089A 5,5

PR090A 6,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR091A 0,8

PR092A 1,5

PR093A 2,5

PR094A 3,5

PR095A 4,5

PR096A 5,5

PR097A 6,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR098A 0,8

PR099A 1,5

PR100A 2,5

PR101A 3,5

PR102A 4,5

PR103A 5,5

PR104A 6,5

Código
Altura Gingival 

[mm]

PR105A 0,8

PR106A 1,5

PR107A 2,5

PR108A 3,5

PR109A 4,5

PR110A 5,5

PR111A 6,5

0,048”
Torque:

32 N.cm

0,048”
Torque:

32 N.cm
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Instrumental de colocación
  Punta para torquímetro 0,048”

 COD: PQ001A - Corto                                   
COD: PQ002A - Medio
COD: PQ003A - Largo

 COD: IV003A                               

 Llave criquet dinamométrica

  Destornillador manual 0,035”

 COD: DM001A - Corto                                      
COD: DM002A - Largo
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UC040A H6
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UC042A H6

An
álo

go
 d

e 
im

pl
an

te
CO

D:
 A

N0
30

A

Tr
an

sf
er

 C
ub

et
a 

Ab
ie

rta
 

CO
D:

 T
F0

34
A

TR014A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm
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TF028A H4

TF029A H6
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TF031A H6
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AN028A H6
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Torque:

32 N.cm
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Torque:

32 N.cm
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Torque manual:
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0,035”
Torque manual:

15 N.cm

Código
Altura 

gingival

PR170A 1,5 mm

PR171A 2,5 mm

PR172A 3,5 mm

Código
Altura 

gingival

PR173A 1,5 mm

PR174A 2,5 mm

PR175A 3,5 mm

Código
Altura 

gingival

PR176A 1,5 mm

PR177A 2,5 mm

PR178A 3,5 mm
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0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm

Código
Altura 

gingival

PR182A 1,5 mm

PR183A 2,5 mm

PR184A 3,5 mm

Código
Altura 

gingival

PR188A 1,5 mm

PR189A 2,5 mm

PR190A 3,5 mm

Código
Altura 

gingival

PR179A 1,5 mm

PR180A 2,5 mm

PR181A 3,5 mm

Código
Altura 

gingival

PR185A 1,5 mm

PR186A 2,5 mm

PR187A 3,5 mm

Código
Altura 

gingival

PR191A 1,5 mm

PR192A 2,5 mm

PR193A 3,5 mm
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L=
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m
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0,035”
Torque manual:

15 N.cm

0,035”
Torque manual:

15 N.cm
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  Destornillador manual 0,035”
 COD: DM001A - Corto                                      
COD: DM002A - Largo
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Código
Altura 

Gingival 
[mm]

PR223A 0,8
PR224A 1,5
PR225A 2,5
PR226A 3,5
PR227A 4,5
PR228A 5,5

0,062”
Torque:

32 N.cm
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 C
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Instrumental de colocación

  Punta de Torquimetro 

Hex 0,062”

PQ048A - Corto
PQ049A - LargoLl
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e 
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sp
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te

 DM003A - Corto   
DM004A - Largo

  Destornillador manual 
0,048”

Instrumental de colocación
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TR049A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR049A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR049A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR049A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR049A
0,048”

Torque de Pre-carga:

10 N.cm

TR049A
0,048”

Torque manual:

15 N.cm

TR049A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

Ø4,8mm

Plataforma

Unitaria
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Torque de Carga:

15 N.cm
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Instrumental de colocación

  Destornillador 0,035”

DM001A - Corto
DM002A - Largo

Código H [mm] Ø [mm]
PR113A 0.8 4.75
PR114A 1.5 4.75
PR115A 2.5 4.75
PR116A 3.5 4.75
PR117A 4.5 4.75
PR118A 5.5 4.75

PA052A 2.5 4.75
PA053A 3.5 4.75
PA054A 4.5 4.75

PA055A 2.5 4.75
PA056A 3.5 4.75
PA057A 4.5 4.75Pi
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25
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o
15

°
Pi

la
r R

ec
to

Torque máximo:

32 N.cm

TR047A
0,035”

Torque manual: 

15 N.cm

Ll
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e 
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an
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TR047A
0,035”

Torque manual:

15 N.cm

Destornillador 
manual para MU 

DM011A

Llave de Toque 
para MU 
PQ045A
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TR044A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR042A
0,048”

Torque manual: 

10 N.cm

TR042A
0,048”

Torque manual: 

10 N.cm
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Instrumental de colocación
  Destornillador manual 0,048”

 COD: DM003A - Corto                                      
COD: DM004A - Largo

  Destornillador manual 0,035”

 COD: DM001A - Corto                                      
COD: DM002A - Largo13
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TR042A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm Ti 
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TR042A
0,048”

Torque manual:

15 N.cm
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Ø4,8mm

Plataforma

Múltiple

Instrumental de colocación

Torque de Pre-carga:

10 N.cm
Torque de Carga:

15 N.cm
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 DM003A - Corto   
DM004A - Largo

  Destornillador manual 
0,048”

TR052A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR052A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR052A
0,048”

TR052A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm

TR053A
0,048”

Torque manual:

10 N.cm
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Instrumental de colocación
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Torque máximo:

32 N.cm

Código H [mm] Ø [mm]

PR231A 0.8 3.5
PR232A 1.5 3.5
PR233A 2.5 3.5
PR234A 3.5 3.5
PR235A 4.5 3.5
PR236A 5.5 3.5

Destornillador 
manual para MU 

DM011A

Llave de Toque 
para MU 
PQ045A

Instrumental de colocación
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Torque manual:
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Torque de Pre-carga:

10 N.cm
Torque de Carga:

15 N.cm
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Código
Altura 

Gingival 
[mm]

BT044A H0,8
BT045A H1,5
BT046A H2,5
BT047A H3,5
BT048A H4,5
BT049A H5,5
BT050A H6,5

Código
Altura 

Gingival 
[mm]

BT051A H0,8
BT052A H1,5
BT053A H2,5
BT054A H3,5
BT055A H4,5
BT056A H5,5
BT057A H6,5

 COD: IV003A                               

 Llave criquet dinamométrica

  Llave de torque Ball 
Attached

Instrumental de colocación

 PQ015A
15 
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Torque: 20 N.cm
Cazoleta: BT026A

Torque: 20 N.cm
Cazoleta: BT026A



Instrumental de la caja
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K3

Código Descripción Cantidad
DO012A Bisturí Circular Ø4,1 1

FRE001A Fresa Lanza Ø2 x 20mm 1

FRE005A Fresa Helicoidal Ø2 x 20mm 1

IV023A Paralelizadores 4

- Inicial

DO016A Llave de Transporte CM para Contraangulo 1

IV003A Llave Criquet Dinamometrica de 0 a 80 Ncm 1

PQ035A Punta de Transporte CM Corto 2

PQ036A Punta de Transporte CM Largo 1

- Fresas Cónicas - Colocación

16

Código Descripción Cantidad
FRE029A Fresa Cortical Ø3,3 1

FRE030A Fresa Cortical Ø3,75 1

FRE031A Fresa Cortical Ø4,2 1

FRE032A Fresa Cortical Ø5 1

- Corticales

PQ016A Expansor con Rosca Ø1,6 a Ø2,9 1

PQ017A Expansor con Rosca Ø1,9 a Ø3,3 1

PQ018A Expansor con Rosca Ø2,4 a Ø3,7 1

PQ019A Expansor con Rosca Ø2,8 a Ø4 1

IV006A
Mango para Expansores con Encastre 

Cuadrado
1

DO007A Prolongador de Fresa 1

DM002A
Destornillador Manual Hexagonal 0,035” 

Largo
1

DM013A
Destornillador Manual con Encastre Cuadrado 

4x4
1

FRE003A Fresa Piloto Ø2 a Ø3 x 20mm 1

IV029A Medidor de profundidad CM 1

IV004A Sonda de Profundidad 1

PQ002A Punta Hexagonal 0,048” Media 1

PQ011A Prolongador para Criquet Conexión 4x4 Corto 1

DM003A
Destornillador Manual Hexagonal 0,048” 

Corto
1

- Accesorios

- Expansores

FRC060 ØN°1 x 8,5mm 1

FRC061 ØN°1 x 10mm 1

FRC062 ØN°1 x 11,5mm 1

FRC063 ØN°1 x 13mm 1

FRC064 ØN°1 x 15mm 1

FRC065 ØN°2 x 8,5mm 1

FRC066 ØN°2 x 10mm 1

FRC067 ØN°2 x 11,5mm 1

FRC068 ØN°2 x 13mm 1

FRC069 ØN°2 x 15mm 1

FRC070 Ø3,30 x 8,5mm 1

FRC071 Ø3,30 x 10mm 1

FRC072 Ø3,30 x 11,5mm 1

FRC073 Ø3,30 x 13mm 1

FRC074 Ø3,30 x 15mm 1

FRC075 Ø3,75 x 8,5mm 1

FRC076 Ø3,75 x 10mm 1

FRC077 Ø3,75 x 11,5mm 1

FRC078 Ø3,75 x 13mm 1

FRC079 Ø3,75 x 15mm 1

FRC080 Ø4,20 x 8,5mm 1

FRC081 Ø4,20 x 10mm 1

FRC082 Ø4,20 x 11,5mm 1

FRC083 Ø4,20 x 13mm 1

FRC084 Ø4,20 x 15mm 1

FRC085 Ø5,00 x 8,5mm 1

FRC086 Ø5,00 x 10mm 1

FRC087 Ø5,00 x 11,5mm 1

FRC088 Ø5,00 x 13mm 1

FRC089 Ø5,00 x 15mm 1
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K3

Referencia de grabados y ranuras en instrumental

17

EXPANSORES

Protocolo de fresado para Kit quirúrgico NK3 - Implante Ø3,75 mm

Fresa Cónica

Ø3,75 mm

Fresa Cónica

Ø3,30 mm

Fresa Cónica

ØN°2 

Fresa Cónica

ØN°1

ParalelizadorFresa 

Helicoidal

Fresa 

Lanza
Implante NK3

Ø3,75 x 11,5 mm

1200 RPM 800/1000 RPM
700/800 RPM 

(fresado con intermitencia)

1200 RPM 800/1000 RPM

700/800 RPM 
(fresado con intermitencia)

Fresa Neo Drill               

NK3 Ø3,75mm

L 8,5 + 2mm

L 10 + 2mm

L 11,5 + 2mm

L 13 + 2mm

L 15 + 2mm

L 8,5

Largo de implante

2mm de profundidad

L 8,5

L 8,5 + 2mm
L 10 + 2mm

L 11,5 + 2mm

L 13 + 2mm

L 15 + 2mm

1mm
2mm
3mm
4mm

Implante NK3

Ø3,75 x 11,5 mm

Fresa Cónica

Ø3,75 mm

Fresa Cónica

Ø3,30 mm

Fresa Cónica

ØN°2 

Fresa Cónica

ØN°1

ParalelizadorFresa 

Helicoidal

Fresa 

Lanza

Fresa 

Helicoidal
Fresa 

Lanza

Implante NK3

Ø3,75 x 11,5 mm
Expansor

Ø1,9 - Ø3,3

Expansor

Ø2,4 - Ø3,7

Fresa Lanza Ø2 Fresa Helicoidal Ø2 Relación de longitud Set 
Fresas Cónicas

Llave de transporte CM Fresa Neo Drill

L 8,5

L 8,5 + 2mm
L 10 + 2mm

L 11,5 + 2mm

L 13 + 2mm

L 15 + 2mm

Punta de    

Transporte NK3

Punta de    

Transporte NK3

Punta de    

Transporte NK3

1200 RPM

HUESO TIPO I  II/

HUESO TIPO III  IV/
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 4 5 6 7

Expansor

Ø1,6-2,9

3



Instrumental de la caja

NE
OG

UI
DE Código Descripción Cantidad

DO031A Rectificador Ø4,3 1

DO032A Rectificador Ø5,3 1

DO030A Bisturí Circular Ø4,3 1

FRE025A Fresa con Avellanador Ø2 1

FRE026A Fresa para Pines Ø1,6 1

IV040A Pin de Fijación 3

PQ042A Pin de Fijación Oclusal 4

- Inicial
Código Descripción Cantidad
IV037A Mango colocador de Anillas 1

IV003A Llave Criquet Dinamometrica de 0 a 80 Ncm 1

PQ043A Punta de Transporte HI para Torquímetro 1

PQ044A Punta de Transporte CM para Torquímetro 1

DO033A Punta de Transporte HI para Contraangulo 1

DO034A Punta de Transporte CM para Contraangulo 1

- Fresado

- Colocación

17

FRE027A Fresa Piloto Ø3,65 1

FRE028A Fresa Piloto Ø4,00 1

- Corticales

PQ038A Expansor para Cirugía Guiada Ø1,6 a Ø2,9 1

PQ039A Expansor para Cirugía Guiada Ø1,9 a Ø3,3 1

PQ040A Expansor para Cirugía Guiada Ø2,4 a Ø3,7 1

PQ041A Expansor para Cirugía Guiada Ø2,8 a Ø4 1

PQ003A Punta Hexagonal 0,048” Larga 1

DM004A
Destornillador Manual Hexagonal 0,048” 

Largo
1

IV038A Anilla Ø4,3 6

IV039A Anilla Ø2,8 3

- Accesorios

- Expansores
FRC005 Ø2,5 x 8,5mm 1

FRC006 Ø2,5 x 10mm 1

FRC007 Ø2,5 x 11,5mm 1

FRC008 Ø2,5 x 13mm 1

FRC009 Ø2,5 x 15mm 1

FRC015 Ø3,30 x 8,5mm 1

FRC016 Ø3,30 x 10mm 1

FRC017 Ø3,30 x 11,5mm 1

FRC018 Ø3,30 x 13mm 1

FRC019 Ø3,30 x 15mm 1

FRC010 Ø3,1 x 8,5mm 1

FRC011 Ø3,1 x 10mm 1

FRC012 Ø3,1 x 11,5mm 1

FRC013 Ø3,1 x 13mm 1

FRC014 Ø3,1 x 15mm 1

FRC020 Ø3,75 x 8,5mm 1

FRC021 Ø3,75 x 10mm 1

FRC022 Ø3,75 x 11,5mm 1

FRC023 Ø3,75 x 13mm 1

FRC024 Ø3,75 x 15mm 1

FRC025 Ø4,20 x 8,5mm 1

FRC026 Ø4,20 x 10mm 1

FRC027 Ø4,20 x 11,5mm 1

FRC028 Ø4,20 x 13mm 1

FRC029 Ø4,20 x 15mm 1
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Protocolos con deplazamiento de anilla a 9mm:

9mm
7mm de guía+2mm 

subcrestales

Implante NK3 
Ø3,75 x 8,5mm

Fresa Cónica 
Ø2,5

Fresa Cónica 
Ø3,1

NK3NK3 NK3 L8,5L8,5

19

Implante NK3 
Ø3,75 x 8,5mm

Fresa Cónica 
Ø2,5

Fresa Cónica 
Ø3,1

Fresa Helicoidal 
Ø2

Fresa Neo Drill 
Ø3,75

Implante NK3 
Ø3,75 x 10mm

Fresa Cónica 
Ø2,5

Referencia de líneas en Instrumental:

Expansor 
Ø1,9-3,3

Expansor 
Ø2,4-3,7

Protocolos con deplazamiento de anilla a 9mm de la plataforma de implante:
700/800 RPM 

(fresado con intermitencia)

700/800 RPM 
(fresado con intermitencia)

Punta de            
transporte NK3

Fresa Cònica 
Ø3,75

Fresa Cònica 
Ø3,30

700/800 RPM 

Punta de            
transporte NK3

Punta de            
transporte NK3

Fresa 
Inicial Ø2

Fresa        
Helicoidal Ø2

Punta de 
Transporte 
NK3

Fresa Piloto Fresa 
Neo Drill

EXPANSORES

HUESO TIPO I  II/

HUESO TIPO III  IV/
1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 3 5 6 7 8

Expansor 
Ø1,6-2,9

4

Anilla Ø2,8 para pines de fijación vestibular

Anilla Ø4,3 para implantes y pines de 
fijación oclusal

IV038A

IV039A
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Fresa Perfiladora Ósea CM Neo Drill NK3

Extractor de 
Implantes

Extractor de Pilares CM Medidor de Profundidad

H 0,8 H 1,5
H 2,5

H 3,5

H 4,5

H 5,5
H 6,5

Ø3,30  
FRE038A

Fresa 
FRE047A

Guía H0 
IV048A

+

DM017A

IV029A

PQ020A

Ø3,75  
FRE039A

Ø4,20  
FRE040A

Ø5,00  
FRE041A

L 8,5 + 2mm

L 10 + 2mm

L 11,5 + 2mm

L 13 + 2mm

L 15 + 2mm

L 8,5

Repasador de Rosca 
M1,80
PQ013A

Destornillador Manual 0,035“

DM001A = Corto = 11,2mm

DM002A = Largo = 17,2mm

18

L Ø= 1,75

Guía H1 
IV050A

o


	CONEXIÓN CONOMÉTRICA
	PACKAGING IMPLANTE NK3
	IMPLANTE NK3
	Etapa de cicatrización
	Pilares CM Flujo Analógico
	Pilares Flujo Digital
	Pilar Unitario CM
	Pilar Multi Unit CM
	Pilar Micro Multi Unit 


	Prótesis Removible
	KIT QUIRÚRGICO PRO MAX NK3
	NEOGUIDE
	INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS







